２０２４年３月２５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、地域金融機関を取りまく環境の変化に対応し、サービスの多

様化と高度化を図るため、２０２４年４月１日付で本部組織を改編し、「ＤＸ戦略部」「地方創生部」「未来

創造室」を新設、ＩＴ戦略委員会を「ＤＸ戦略委員会」へ、営業支援部を「ソリューション戦略部」へと

改組しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 新設する組織

名 称 概 要

ＤＸ戦略部

経営企画部ＩＴ戦略室をＤＸ戦略部へと昇格し、当行内の専門部署

として情報一元化と推進体制強化を図り、当行グループのＤＸ戦略

を立案・推進するため経営企画本部内に設置いたします。

地方創生部
地方創生推進室を地方創生部へと昇格し、地方創生に資する活動の

高度化を図るため、営業推進本部内に設置いたします。

未来創造室

地域社会の課題解決を通じ、当行グループの未来を創造する新事業

領域の企画・遂行をおこなう未来創造室を経営企画本部経営企画部

内に設置いたします。

２． 改組する組織

名 称 概 要

ＤＸ戦略委員会

ＤＸ戦略部の新設に伴い、当行グループの中長期的なＤＸ戦略計画

の策定、遂行をおこなうため、ＩＴ戦略委員会をＤＸ戦略委員会へ

と改組いたします。

ソリューション戦略部

営業推進本部に設置している営業支援部について、顧客目線にた

ち、多様なニーズに応える本業支援活動を推進する組織をめざし、

ソリューション戦略部へと改組いたします。

３．実施日

２０２４年４月１日（月）

以 上

持続可能な経営体制に向けた取り組みについて